

طالبان پلان پنج ساله انکشاف سکتور برق را تایید کردند



حدود ۳.۸ میلیارد دالر پروژه‌های مختلف تولید برق تکمیل خواهد شد، که بر بنیاد آن افغانستان در حصه تولید برق به خودکفایی نزدیک می‌شود. طالبان گفتند که در این نشست در مورد توزیع زمین اتحادیه تولید کننده‌گان و صادرکننده‌گان قالیان افغانستان، به کمیته مشترک به ریاست وزارت صنعت و تجارت وظیفه سپرده شد تا موضوع یاد شده را به شکل همه جانبه ارزیابی و گزارش خود را در نشست آینده این کمیته ارائه نماید. منبع: خبرگزاری جمهور

کمیسیون اقتصادی طالبان اعلام کرده که کمیته تخنیکي این کمیسیون پلان پنج‌ساله در سکتور برق را تایید کرده است. آرگ تحت کنترل طالبان امروز سه‌شنبه (۱۴ قوس) کمیته تخنیکي کمیسیون اقتصادی پلان پنج ساله انکشافی سکتور برق که از سوی وزارت آب و انرژی جهت بحث ارایه گردید بود را بعد از ارزیابی همه جانبه تایید کردند و جهت منظوری به کمیسیون اقتصادی پیشکش خواهد کرد. طالبان ادعا کرده که براساس این پلان در پنج سال آینده به ارزش

محموله ی مواد کمکی کشور قطر به هرات

رسید



دومین محموله مواد کمکی کشور قطر در ولایت هرات به جمعیت هلال احمر افغانستان تحویل داده شد. کشور قطر بیان داشت که جمعیت هلال احمر افغانی از روز اول زلزله در هرات تلاش کرده است تا کمک های بین المللی را جذب کند و به تلاش های خود در این زمینه ادامه خواهد داد. با این حال مشعل ناصر عبدالله انصاری، با حضور هیئت کشور قطر و شیخ یار محمد فاروقی رئیس هماهنگی ساحوی زون غرب جمعیت هلال احمر افغانی به مقامات هلال احمر افغانی تحویل داده شد. این کمک شامل هزار کیت صحتی، ۱۶۴۳ کارت ن مواد غذایی، ۳۴۵۰ تخته کمپل و ۲۰ تن خرما، ۲۵۰ باب خیمه می‌باشد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ یار محمد فاروقی رئیس هماهنگی ساحوی زون غرب جمعیت

هلال احمر افغانی ضمن تشکری از کمک های کشور قطر بیان داشت که جمعیت هلال احمر افغانی از روز اول زلزله در هرات تلاش کرده است تا کمک های بین المللی را جذب کند و به تلاش های خود در این زمینه ادامه خواهد داد. با این حال مشعل ناصر عبدالله انصاری، با حضور هیئت کشور قطر و شیخ یار محمد فاروقی رئیس هماهنگی ساحوی زون غرب جمعیت هلال احمر افغانی به مقامات هلال احمر افغانی تحویل داده شد. این کمک شامل هزار کیت صحتی، ۱۶۴۳ کارت ن مواد غذایی، ۳۴۵۰ تخته کمپل و ۲۰ تن خرما، ۲۵۰ باب خیمه می‌باشد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ یار محمد فاروقی رئیس هماهنگی ساحوی زون غرب جمعیت



بازداشت دهها پناهجوی افغان در ترکیه

این در حالی است روند اخراج و بازداشت پناهجویان افغان اخیراً از ترکیه افزایش یافته است. گفته می‌شود که از آغاز سال جاری میلادی تاکنون ترکیه بیش از سه هزار پناهجوی افغان را بازداشت و اخراج کرده است. بر بنیاد آمارهای دولت ترکیه حدود ۳۰۰ هزار پناهجوی افغان در این کشور زندگی می‌کنند. منبع: خبرگزاری افق

پولیس ترکیه از بازداشت دهها پناهجوی افغان در این کشور خبر داده است. رسانه‌های ترکیه به نقل از پولیس این کشور گزارش داده‌اند که دست کم ۳۸ پناهجوی افغان روز یکشنبه، ۱۲ قوس در سواحل «ایواجیک» بازداشت شده‌اند. پولیس ترکیه گفته است که این پناهجویان قصد عبور به کشورهای اروپایی را داشتند که بازداشت شدند.

سه مقام امریکایی برای گفتگو در مورد مسایل افغانستان به پاکستان می‌روند



وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده که سه مقام امریکایی قرار است این هفته برای گفتگو در مورد وضعیت مهاجران افغانستان و روابط طالبان با اسلام آباد به آن کشور سفر کنند. ممتاز زهرا بلوچ سخنگوی وزارت خارجه پاکستان روز دوشنبه ۱۳ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که "این دیدارها بخشی از گفتگوی جاری با امریکا در مورد طیف وسیعی از موضوعات از جمله وضعیت افغانستان است." همچنین، روزنامه اکسپرس تربیون پاکستان گزارش داده که قرار است امروز دوشنبه جولیتا والس نویسنده، دستیار وزیر



اتحادیه اروپا ۴۰۰ باب مکتب را بازسازی می‌کند

سفیر اتحادیه به رهبری وزارت معارف طالبان اطمینان داد تا به صورت عاجل در آینده نزدیک، وجوه مالی قابل نیاز را به دسترس یکی از نهادهای همکار خواهند گذاشت تا در ترمیم و باز سازی ۴۰۰ باب مکتب در مرکز و ولایت اقدام کنند. او گفته که به خاطر جذب اطفال باز مانده از پروژه تعلیم، صنوف تعلیمات محلی (CBS) را وسعت بخشیده و تعداد آنها را در سراسر کشور ازدیاد می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

خانم رافیل لودیک سرپرست سفارت اتحادیه اروپا در افغانستان گفته که ۴۰۰ باب مکتب را در ولایات مختلف افغانستان بازسازی می‌کند. وزارت معارف طالبان روز دوشنبه (۱۳ قوس) گفته مولوی حبیب الله آغا سرپرست این وزارت با خانم رافیل لودیک در کابل دیدار کرده است. خانم رافیل در این دیدار گفته که قرار است کمک ۱۴۳ میلیون یورو با افغانستان صورت گیرد که در آن سهم بخش تعلیمی افغانستان نیز شامل است.

وقوع انفجار شدید در واشنگتن



منابع رسانه‌ای از وقوع انفجار مهیبی در حومه واشنگتن، پایتخت امریکا خبر داده و گفته‌اند که این رویداد دست‌کم یک خانه مسکونی را نابود کرده و در حالی صورت گرفته است که پولیس تلاش داشته برای بررسی گزارش شلیک از داخل این خانه، وارد آن شود. مقام‌ها در شهر آرلینگتون ایالت ویرجینیا که هم مرز غربی واشنگتن است می‌گویند پولیس پس از آن به این خانه مراجعه کرده که دوشنبه شب، ۱۳ قوس گزارش هایی از شلیک از داخل این خانه به بیرون دریافت کرده بود. چند مامور پولیس در جریان این انفجار جراحات سطحی برداشته‌اند؛ اما هنوز معلوم نیست که فرد یا افراد مظنون در داخل خانه جان سالم به در برده باشند. ماموران آتش‌نشانی تا حدود ساعت ۱۰ شب به وقت شرق امریکا همچنان مشغول اطفای حریق بودند.

همسایگان گفته اند از شدت انفجار خانه‌های آن‌ها لرزیده است. پولیس ناحیه آرلینگتون گزارش کرده: «افسران در تلاش برای ورود به یک واحد مسکونی بودند که مظنون چند رگبار گلوله از داخل خانه شلیک کرد. متعاقب آن یک انفجار در این منزل مسکونی روی داد و افسران همچنان در حال تحقیق و بررسی علت و چگونگی ابعاد انفجار هستند». ویدیویی که در فضای مجازی منتشر شده یک گروه ویژه ضربت پولیس و موترهای زرهی آنها را نشان می‌دهد که در حال حرکت به سمت این خانه هستند. که انفجار روی می‌دهد. برخی از ساکنان این محله توسط پولیس به جای دیگری منتقل شده‌اند و حوزه امنیتی محله هشدار پناه گرفتن برای ساکنان صادر کرده است. منبع: خبرگزاری افق

برگزاری کارگاهی تحت نام "تکنالوژی و تحقیقات علمی"



گویند چنین برنامه ها باید به صورت اساسی و در مدت روزهای بیشتری برگزار شود تا آنان به گونه ی اساسی با موضوعات تحقیقی آشنا شوند. عبدالحسیب رؤفی یک تن از اشتراک کنندگان در این کارگاه می گوید: افغانستان جز کشورهای جهان سوم است که از لحاظ علمی و تحقیقی پیشرفت نکرده است. برگزاری چنین برنامه ها باعث آگاهی و ظرفیت سازی جوانان می گردد. در همین حال مسعود بهره که در مسوولیت تدریس این کارگاه را در این مدت دو روز به دوش داشت می گوید: "تحقیق یک موضوع بسیار مفید در یک جامعه است که باعث پیشرفت یک کشور می گردد؛ امروزه اکثریت کشورهای که در جهان در بخش های مختلف از جمله اقتصاد، سیاست و فرهنگ حرف اول را می زنند به دلیل این است که تحقیقات زیادی را انجام داده اند. تحقیق انواع مختلف مشکلات یک جامعه را می تواند برطرف کند. آقای بهره گفت این برنامه ها مورد استقبال اشتراک کنندگان قرار گرفته و خواهان برگزاری هر چه بیشتر این چنین برنامه ها هستند. باید گفت که تحقیق علمی چیست؟، مفدیت تحقیقات علمی برای جامعه، نقش تکنالوژی در جمع آوری اطلاعات تحقیق و تجزیه و تحلیل آن، نقش تکنالوژی در هماهنگی میان محقق و همکاران، نقش تکنالوژی در پخش و نشر نتایج تحقیقات علمی، معرفی پایگاه های معتبر علمی دنیا، چالش های سر راه تحقیقات علمی از جمله مواردی بودند که در این مدت روز روی آن بحث شد.

شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه های خود این بار کارگاهی را تحت عنوان "تکنالوژی و تحقیقات علمی" را در مقر شورای متخصصان هرات، دایر نمود. این کارگاه بعد از دو روز با توزیع تصدیق نامه برای بیش از ۲۰ تن از دانشجویان امروز سه شنبه (۱۴ قوس) خاتمه یافت. این کارگاه مخصوص بخش ذکور بوده که توسط محترم مسعود بهره، استاد پوهنتون/دانشگاه تدریس گردید. شورای متخصصان هرات همواره در تلاش بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی جوانان است. طوری که همه شاهد هستیم از همان آغاز فعالیت خود با دایر نمودن سیمینار ها و برنامه های آموزشی تلاش نموده که به هدف خود برسد. امروز نیز بعد از یک وقفه ی کوتاه به دلیل زلزله ها، دوباره فعالیت اش را در بخش تدوین کارگاه ها آغاز نموده است. محمد رفیق شهیر رئیس شورای متخصصان هرات در آخر این برنامه طی یک سخنرانی ضمن سپاس گزاری از اشتراک کنندگان گفت: "شورای متخصصان هرات همیشه در تلاش بوده است که در عرصه های مختلف عملاً تحقیق کند تا از این طریق سطح آگاهی بلند رفته و بسیاری از مشکلات جامعه حل گردد. آقای شهیر برای برداشت بیشتر و بهتر از تحقیق تعدادی از تحقیق های را که شورای متخصصان هرات انجام داده بود؛ را به اشتراک کنندگان توزیع نمود. باید گفت که کارگاه های برگزار شده از سوی شورای متخصصان هرات مورد استقبال شماری از جوانان قرار گرفته طوری که این جوانان می

برگزاری همایش بزرگ به حمایت از مهاجران

برگشته



یک همایش بزرگ به مردم در زمستان پیش رو به حمایت از مهاجرین برگشته از کشور های همسایه در تالار مولانا جلال الدین بلخی برگزار شد. در این همایش صدها تن از شهروندان هرات، روسای ادارات دولتی، تاجران و سرمایه گذاران نیز حضور داشتند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی حیات الله مهاجر معاون مقام ولایت هرات می گوید که امارت اسلامی با تلاش جدی برای فراهم کردن امکانات به مهاجرین برگشته به کشور، کار می کند. وی می گوید اما برای حل این معضل باید همه با هم اتفاق داشته و به مهاجران کمک نماییم. مولوی مهاجر می گوید کمک کردن به دیگران از تاکیدات دین مبین اسلام است وی بیان داشت که مردم در زمستان پیش رو به حد توان خود کمک کنند. در همین حال مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات در این همایش از تاجران، عالمان دین، و سرمایه گذاران خواسته است که برای مهاجران برگشته کمک شود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که هرات با داشتن دو بندر تجارتی و شهرک صنعتی شرایط بهتری برای کمک به مهاجرین دارد. برخی از تاجران و سرمایه گذاران نیز در این همایش با حمایت از مهاجرین تعهد سپردند که آنان همان طور که در شرایط زلزله با مردم همکاری داشته در هر شرایط کنار مردم خود نیز هستند.

سازمان ملل خواستار افزایش اقدامات برای حفاظت از جامعه شیعه و هزاره در افغانستان شد



دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) می‌گوید در ماه گذشته این کشور شاهد افزایش حملات به جامعه شیعه و هزاره بوده است. این اداره خواستار تحقیقات، پاسخگویی و افزایش اقدامات حفاظتی از افراد در معرض خطر شده است. یوناما در پستی در ایکس نوشته است: «در ماه گذشته افغانستان شاهد افزایش خشونت علیه جامعه شیعه/هزاره در کابل و بغلان و اخیراً در هرات بوده است. یوناما با قربانیان ابراز همدردی می‌کند و خواستار تحقیقات، پاسخگویی عاملان و افزایش اقدامات برای حفاظت از افراد در معرض خطر است.» روز جمعه (اول دسامبر)، افراد مسلح ناشناس سوار بر یک خودرو به مسافران یک سه‌چرخه در شهرک شیعه و هزاره‌نشین جبرئیل هرات تیراندازی کردند که در نتیجه آن، دست‌کم شش نفر کشته و دو نفر زخمی شدند. گفته شده است که ۲ روحانی شیعه نیز در میان کشته‌شدگان بودند. در پی این رویداد، صدها نفر در این شهر در حالی که پیکرهای کشته‌شدگان را حمل می‌کردند، تظاهرات کردند.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سخن گوی حکومت: ایران در برابر مهاجران افغان از صبر و حوصله کار گیرد



رسانه‌های ایرانی، در جریان دو ماه پسین از افزایش روند اخراج مهاجران افغان خیر داده اند. این رسانه‌ها به نقل از مقام‌های ایرانی نوشته که تنها در پنج روز گذشته، ۱۶ هزار مهاجر افغان از این کشور اخراج شده اند. شماری از مهاجران افغان در ایران، نیز از افزایش فشارهای دولت این کشور در برابر مهاجران شکایت دارند. آن‌ها در گفت‌وگو با سلام‌وطندار می‌گویند که در بیش‌تر شهرهای ایران به ویژه شهرهای شمال این کشور، برای مهاجران افغان اجازه‌ی کار کردن و بودبانش داده نمی‌شود. نوروز رحمانی، مهاجر افغان در ایران، می‌گوید که در روزهای پسین، مهاجران به آسانی در شهرها گشت‌وگذار نمی‌توانند. او می‌افزاید: «مهاجرین افغان در ایران، در شرایط سخت و دشوار زندگی می‌کنند. از هر لحاظ، از لحاظ کار پیدا کردن، تهدیدهای امنیتی و تهدیدهای روحی و روانی در برابرشان زیاد است. مثال اگر من حیث افغان بروید، دواخانه‌ها دوا نمی‌دهند، صاحبان خانه، خانه به کرایه نمی‌دهند، برای ما کارهای مهم و مسلکی نمی‌دهند. دست‌گیری زیاد است به خصوص در سمت شمال این کشور.» از سویی هم، متین سروری و امید پویا، دو مهاجر دیگر افغان در ایران که غیرقانونی در این کشور به سر می‌برند، از افزایش زیر پی‌گرد فرار گرفتن و اخراج اجباری مهاجران سخن می‌گویند. متین سروری، می‌گوید: «مشکلات مالی زیاد است، به ما کار نمی‌دهند، خیلی ما را اذیت می‌کنند؛ بعضی از خبازی‌ها حتی به ما نان نمی‌دهند. بیش‌ترین مشکلات را جوانان زیر سن دارند که کسی آن‌ها را به کار نمی‌گیرد.» امید پویا، نیز می‌گوید: «ما که به ایران پناه برده‌ایم، با هزاران مشکل به سر می‌بریم،

فشارهای روحی و روانی زیاد است، مهاجران مورد بی‌گردد قرار می‌گیرند. یک تعداد ما مجبور شدیم به ایران پناه ببریم؛ در حالی که اخراج اجباری رونق گرفته، فرصت‌های کاری و مسلکی به ما خیلی کم است، مجبور به کارگری پناه ببریم.» امارت اسلامی اما از دولت ایران می‌خواهد که در برابر مهاجران افغان از صبر و حوصله کار گیرد و مهاجران را با فشار از این کشور اخراج نکند. ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی امارت اسلامی، در این باره به سلام‌وطندار می‌گوید: «ما هم‌چنین اطلاعات را به دست آوردیم این که مهاجرین افغان در ایران تحت یک سلسله محدودیت‌ها قرار گرفته اند، ما می‌خواهیم مهاجرین زیر فشار قرار نگیرند و به اخراج اجباری مجبور نشوند. همان گونه که ایران سالیان سال با مهاجران تحمل کرده، افغان‌ها را میزبانی کرده بودند، این پروسه را پیش ببرند تا ذهنیت خوبی که افغان‌ها با ایران دارند، خراب نشود.» گفتنی است که روز یکشنبه، ۱۲ قوس، مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری کرمانشاه ایران، اعلام کرد که با دستورالعمل ابلاغی از سوی شورای عالی امنیت ملی ایران؛ حضور، اسکان و اشتغال مهاجران افغان در ۱۶ ولایت ایران از جمله کرمانشاه منع شده است. فرمانده مرزبانی خراسان رضوی ایران نیز به تازگی به رسانه‌های این کشور، گفته است که در پنج روز گذشته، بیش از ۱۶ هزار مهاجر افغان از این کشور اخراج شده اند. بر اساس آمار وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان افغانستان، در یک ماه اخیر ۱۳۴ هزار مهاجر از ایران به افغانستان بازگردانده شده اند.

منبع: سلام وطندار